
 

 
DELIBERA N. 21 assunta nella seduta del 25 luglio 2017 

 

Acquisizione del “Servizio di certificazione dei rendiconti finanziari dei progetti di 

ricerca (auditing)” di durata pluriennale 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA  la nota prot. n. 22333 del 16.06.2017 con cui è stata richiesta l’attivazione 

della procedura di autorizzazione all’indizione di una procedura concorsuale 

(ai sensi del codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n. 50/2016) per “il servizio 

certificazione dei rendiconti finanziari dei progetti di ricerca (auditing)” di 

durata pluriennale; 

PRESO ATTO che la richiesta di acquisto è necessaria al fine di ottemperare 

all’obbligo di certificazione dei rendiconti finanziari dei progetti di ricerca 

finanziati dall’unione Europea o finanziati da Autorità di gestione nazioni 

con fondi europei; 

CONSIDERATO che tale certificazione deve obbligatoriamente essere prodotta da un 

revisore esterno indipendente e che, pertanto, il servizio deve essere 

necessariamente esternalizzato; 

PRESO ATTO che il valore presunto del contratto è stato stimato in circa Euro 

150.000,00 (soglia comunitaria di 209.000,00 Euro per beni e servizi) per una 

durata annuale con opzione di rinnovo da esercitare di anno in anno, per una 

durata massima complessiva pari a tre anni; 

VISTO  l’art. 61 del Regolamento CRA di Amministrazione e contabilità, con cui si 

stabilisce che “l’indizione delle procedure concorsuali per acquisizione di beni 

e/o servizi di durata pluriennale e/o che siano di valore superiore alla soglia 

comunitaria, è approvata con delibera del Consiglio di amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Presenti e votanti: n. 3, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti 

espresso nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile e Pisante; 

 

DELIBERA 
 

di autorizzare l’indizione di una procedura concorsuale per acquisizione del “servizio 

di certificazione dei rendiconti finanziari dei progetti di ricerca (auditing)” di durata 

annuale, con opzione di rinnovo di anno in anno, per una durata massima 

complessiva del contratto di tre anni con il valore presunto del contratto stimato in 

circa Euro 150.000,00 nel triennio. Il Soggetto Certificatore dovrà completare tutti i 

servizi e le attività di certificazione dei progetti che gli verranno affidati nel triennio, 

fino alla naturale scadenza del progetto, che potrà intervenire anche successivamente 

all’indicato triennio. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 25.07.2017 

 
 

Il Segretario 

(Dott.ssa Maria Grazia Piazza) 

Il Presidente 

(Dott. Salvatore Parlato) 

 


